РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         15.06. 2016 г.                                       №  96                    ст. Новоцимлянская

О внесении изменений в постановление от 28.01.2016г. № 15  «Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией Новоцимлянского  сельского поселения»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Новоцимлянского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 09.08.2011 № 53 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изложить пункты: 2,3,4,5,15 из приложения «Реестр муниципальных услуг» к постановлению от 28.01.2016г. № 15 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новоцимлянского сельского поселения» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Новоцимлянского

сельского поселения                                                          Е.К.Чекалов
Постановление вносит:

главный специалист И.В.Болдырева

   Приложение

                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                    Новоцимлянского сельского поселения

от 15.06.2016г. № 96
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Порядковый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Категория заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга
	Предмет (краткое содержание) муниципальной услуги
	Сведения о возмездности

(безвозмездности) предоставления муниципальной услуги, основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя
	Наименования нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление муниципальной услуги
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Юридическим лицам, физическим лицам, а также их уполномоченным представителям
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Без взимания платы

	Градостроительным кодексом Российской Федерации (часть 9 статьи 55);

Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»;

 Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

 Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от  19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
 Областным законом «О градостроительной деятельности в Ростовской области» от 14.01.2008 года № 853-ЗС;

 Настоящим административным регламентом.
	 Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 16.05.2016 № 77 «Об утверждении Административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»

	3.
	Предоставление разрешения на строительство
	Юридическим лицам, физическим лицам, а также их уполномоченным представителям
	Разрешение на строительство индивидуального жилого дома
	Без взимания платы

	Градостроительным кодексом Российской Федерации (статья 51);

Приказом Минрегиона РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

Областным законом «О градостроительной деятельности в Ростовской области» от 14.01.2008 года № 853-ЗС;

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

4Настоящим административным регламентом.
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 16.05.2016 № 78 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительство»

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Физические или юридические лица, являющиеся пользователями, собственниками, арендаторами земельных участков, имеющие намерение осуществить строительство и заинтересованные в получении градостроительного плана земельного участка
	Выдача утвержденного градостроительного плана земельного участка. Градостроительные планы выдаются на земельные участки, находящиеся на территории Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области

	Бесплатно
	Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ;

Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 № 93 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка";

 Приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

Уставом МО «Новоцимлянское  сельское поселение».
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 16.05.2016 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, индивидуальные предприниматели, организация, а также уполномоченным представителям
	Подготовка и выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение1) выдача  или направление заявителю уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (в случае принятия решения о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение без предварительных условий);

2) выдача или направление заявителю уведомления и решения об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (в случае принятия решения об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение);

 3) направление в организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества акта приёмочной комиссии либо выдача или направление заявителю заключения приемочной комиссии об отказе в оформлении акта приемочной комиссии (в случае принятия решения о переводе при условии проведения переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ).

	Бесплатно, если иное не установлено федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами.

	Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ (ст.23);

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказа в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

Уставом муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение».
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 16.05.2016 г. № 76 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Новоцимлянского сельского поселения

	Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, органа государственной власти, органа местного самоуправления, индивидуальный предприниматель, гражданин, их уполномоченный представитель
	- Акт проверки;

- предписание об устранении выявленных нарушений (в случае выявления нарушений требований законодательства);

- протокол об административном правонарушении, при наличии действий (бездействий), образующих состав административных правонарушений, предусмотренных пунктом 1 статьи 19.4, пунктом 1 статьи 19.4.1, пунктом 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

	Бесплатно
	 Конституцией Российской Федерации;

Земельным кодексом Российской Федерации;

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 N 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль";

 Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 N 273-ЗС "Об административных правонарушениях";

постановлением Правительства Ростовской области от 12.02.2015 N 86 "Об утверждении "Порядка осуществления муниципального земельного контроля";

Уставом муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение»
	Постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 28.04.2016г. № 59 «Об утверждении административного регламента «Осуществление
муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение»